genduin. Nulli quoque fralrum posl factam ibidein

professionem absquc abbalis loliusque congregalio-
nis consensu ex eodem claustro discedere liceat,
discedentem vero absque communi lillerarum cau-
lione nullus audeal relinere. De laboribus vestris

quos propriis inanibus aut sumplibus colitis, sive de
niilrimenlis veslrorum animaliuin niillus a vobis
decimas exhibere praesumal. Decerninius ergo, etc. (

Daium apud Trevirim per manum Guidonis san-
ctae Romauae Ecclesiae diaconi cardinalis et can-

cellarii, Id. Februarii, indiclione xi, Incarnationis
Dominicaeanno 1147, pontificalus vero domtii Eu-

genii papaeIII auno iu.

CCLIII
Ad presbyteros, ctericos, laicos per Archa el Zulphi-

chas parochias contlilutos.

(Aiiiio 1148, Febr. 13.)

[GUNTBER,Cod. diplom. Rlteno Mosell., I, p. 339.]

EUGEMCS,episcopus, serfus servorum Dei, di-
lectis flliis presbyteris el aliis tam clericis qiiam
laicisper Archae elZulpliech ae parochias consiitu-
lis salulem et aposlolicam benedictionem. j

Controversiam qiiaeimer dilectum filium nostrura
G. Bunnensem el Fred. S. Georgii praepositos super
visitaiione decaniae agitabatur, audiiis et diligenter
inquisitis utriusque partis rationibus et munimentis
suflicienter inspeclis, communicato fralrum no-
strorum consilio judiciali sententia lerminavimus.

Quia igiiur ex injunclo nobis oflicio suam unic.ui-
que justiiiam conservare debemus, per praesentra
vobis scripta mandaroiis et mandando praecipimus
qualenus praefatum G. honeste suscipiatis et tan-

quam archidiacono vestro sibi obedieiitiam el rc-
verenliam deferalis. Nos siquidem juxta genera-
lem Ecclesiae consuetudineui visitandi et circum-
eundi parocliias vestras [ure avclijdiaconatusjilii

A compelentes liberam ei cpncessimus facultalcni.
Datum apud Trevirim Id. Februarii. '•"

t CCLIV.
s Ad Corbeienses monachos.—'-Hortatnr ul Wilbaldo

abbali humilem reverentimn exhibeanl.

(Anno 11.48.)
[MARTEN..Ampl. Collect.,M, 229.]

i EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, di.Iectis
i Corbeicnsibusmonacliis, salulem et aposlolicain be-

nedictionem.

Memores sumus quod per alia vobis scripla inan-
, daviintis, ul dileclo filio noslro Wibaldp tatiquaiii
. abbati humilitale debiia pareretis. Qucm utique

nuper ad nos venientem palema benigniiate rece-
. pimus, et in his, quaead reparandam in monasterio
. B veslro religionem perlinent, atque servandaro diii-

genli euin slmlio coinnioniiirous. Ipsum ilaqiie ad
. vos cum gratia sedis apostolicae et lilteraruni
. noslrarum prosecutionibus reinittentes, universitali

j vestrae mandamus, inonemtis et exlioriamur in Do-

I mino, qualenus euro tanquam boni et huiniles filii

diligatis et honoreiis, alque ut pastori veslro con-

, diguam ei reverentiam impendatis, sillique ad recu-

perandas et reiinendas possessiones et bona Cor-
beiensis monasterii virililer et fideliler assislalis.
Nos siquidem euradem abbatem paterno affeclti di-

i ligimus, et. in quibtis seciindum Deura possumus,
. volurnus exaudire.

1 -.
" ""

CCLV.;
"-

C Ad Henricum eptscopumLeodiensem.— Vt compescat
raptores bonorum Siabuleitsit monasterii.

(Anno 1148.}1
[Ibid.]

EUGENIUSepiscopus, servus servbrum Dei, vene-
rabiii fratri HENRICOLeodiensi episcopo, salulem et

apostolicam benedictionem.

Ecclesiaslicorum bonorum pervasores quanla sint
animadversione pleclendi luatn prudenliam non cre->
dimus ignorare. Stabulensis auiem Ecclesiae fra-

| iruro ad nos querela pervenit, quod Eusiachius pa-
. rochianus tuus eorum bona ih praedio Turhines vio<-

! lenler abstuleril, et ab eorum infestatibne nullate-
nus conquiescit. Maciiarius quoque de Suingeis et

quidam alii incendiarii et raptores coadjutores

, ipsius eamdem ecclesiam praedis et aliis Iriodis
. yexarenbn perlimescuht. Quia vero praeCipitiauda-
. ciae raptorum spirituali gladio csl fortlus resisten-

dum, praeseniium tibi aucloritate inandaihus, qua-
lenus tam praefatuihEuslachiiiih, quam alios rapio-
res ablata reddere, et de caelero ab eorum infesta-
tioue desistere stricte coerceas. Quod si contempto-

, res exslilerint, irifra quadragiuta dies, posiquara
. priesentia scripta susceperis, frustratoria dilalione

. remota, canpnicani de ipsis justiliam facias.

CCLVI.

Ad abbatem effratret Sancti Benedicti super Pa-
dum. — Mandal ut obedientiqm el reverentiam

i exhibeant abbati Cluniacensi, nec eligere potsini
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sibi abbaiem- txne iptius aucloritate, pracepto, j
consilio el assensu.

(Anno 1148, Eebr. 15.)

[Bullar. Cluniac, 61.]
EUGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ciis filiis W. abbati. Sancli Benedicli, ejusque fra-

Iribus, saluiem et aposlolicam bencdictionem.

Dilecti filii noslri Pelri abbatiu Cluniacensis el

frairum suoruin saepius suscepta imerimonia, quod

ea quae in monasierio Sancti Benedicti per pracde-

cessores noslros, tam in electione abbalis quam in

aliis, eis concessa et in scriptis eo uni firmata sunt,

ipsis subtraxeritis, et contra lenorem privilegiorunl

sedis aposlolicae abbatem elegeriiis, utramque

partem anle nostram praesentiam evocavimus, ra-

liones vero el allegationes hinc inde diligenler au- [

divimus, et scripia sludiose consideravimus; et

cuiii fratribus nostris super ea diu consiiluimiis: ex

quibus cognovimus qnod Beati Benedicti ifionaste-

rio Clunlacensis Ecclesiae solliciludo,; divina fa-

venre clementia, et iiiiemporaiibus el in spiritua-

libus magnum conlulit incrementum. ldeoque ei-

ileih Cluniacensi Ecclesiae privilegia illibata servare

volentes, praecipiulus ul tu, Willelme abbas, usque

ad primuni festum beatorum apostolbrum Petri et

Pauli, cum honeslis et discrelis personis de fralri-

bus tuis, sicut a praedecessoribus nostris felicis

memoriae Innocenlio et Lucio praeceptum est, Clu-

niaceuse monasterium visites, atque dileclofilio no-

stro Petro abbati honorem el reverenliam humiliter

exhibeas. Quod si inlirmitaie grayatus per le id ad- C

implere non poteris, per meliores personas ipsius
monasterii idipsum adimpleas. Defuncto vero ejus-
dem loci abbate, fralres Sancli, Benedicti Clunia-

censem abbatem adeant, et abbalis sui obitum ei

aiinuntient, alque de abbate de sua, si idoneus re-

pertus fuerit, vel de Cluniacensl congregaiione sibi

eligendp aucloritatem, praeceplum, consilium, et

assensum ipsius abbatis debita bumililale sibi ex-

postulent; quo facto abbatera sibi regulariter cli-

gant: electus antem Cluniacensi abbati repraesen-

taiur, et obedienliam ei promitlal. Cura autem

Cliihiacensis abbas per se, yelper yicarium spuni

adprajfaium.Beaii Benedicti monasterium yenire

yotuerit, reverenter a vobis suscipiatur atque tra- .

ctetur; et ad observaqtiam religipnis sludiose

iutendat, et quae apud eos corrigenda invenerit,
libere el regulariter corrigal. .',-....

Datum apud Sarranium xv Kal. Marlii.

CCLVH.

Monasterii S. Ditibodi prolectionem suscipil botiaque
ac privilegia confirriiat,-

(Anno 1148, Febr. 18. -iMetis.)

[JOANN.,tab. spic. 127.1 ,

CCLVHI.

Pritii/ejium pro rrionasterio Bom\ageleniis

(Amio 1148, Febr. 22.) '.,

[HUGO,Annal. Prmm. l,Pf., p. 309.]
- EEGENIUSepiscopus, servus servorum Dei, dilc-

A ctis flliis GUNTHEROabbali de Bonfall ejusque fra-

tribus, tam praesentibus quam fuluris, inperpeiutim.

Religiosis desideriis dignum esl facilem praebere

consensum, ut fidelis; devolio celerem sorlialiir

eflectum. Eapropler, dilecli in Domirio fllii, vesiris

justis postulaiionibus clemenler annuiiniis, et prae-
fatuin locum in quo divino mancipati estis obse-

quio, sub B. Pelri et rioslra protectione snscipi-

IIIUS,et praesentis scripli privilcgio communimus;

staitientes ut quascunque possessiones, quaecnnquQ

bona iilem locns in praesentiarum juste et canonice

possidel, aut in futurum concessione ponliflcum,

largitione regum vel principnm, oblatione fidclium,

seu aliis jusiis modis.Deo propilio, poleril adipisci,
fnnia vobis veslrisque successoribus, el illibata

R permaneanl. In quibus haec propriis duxirous ex-

primenda vocabulis : quidquid juris habetis in

Bonfail, in agris videlicet et pratis, silvis et aquis,

CIIIIImolendinis; terram de Bainvtlli, sicnt Htigo

teniiit. Praeterea laborum veslrorum quos propriis
inanibus aut sumptibtis coliiis, seu de nutrimentis

vestrorum animalium, nullus a vobis deciroas exi-

gere praesumat.
Decernimus ergo ut nulli omnino hominum nceat

praefaturo locuin lemere pcrturbare aut ejus pos-

sessiones auferre, aut ablatas relinere, minuere,

autaliquibus vexationibus fatigare, sed omnia in-

tegra conserventureorum, proquorum giibernaiione

el sustenlaiiohe concessa sunt, usibus omniroodfs

profulura, salva sedis aposlolicae auctoritale et

diceeesani episcopi canpnica juslitia. Si qua igilur

in fulurum ecclesiaslica saecularisve persona lianc

nostra? constitulionis paginam sciens, conlra eam

temere venire tenlaverit, secundo lerliove com-

monita nisi satisfactione congrua emendaverit, po-

testatis bonorisque sui dignitate careat, reamqtie

se dignp judicio existere de perpetrata iniquilate

cognoscat, et a sacratissimo corpore ac sanguine

Dei et Doinini Rcdemptoris nostri Jesu Christi

alienaflat, atque in exlremo examine districtae ul-

tioni subjaceal. Cunclis aulsm eidero loco stia jura

servanlibus, sit pax Domini iioslri Jesu Christi,

quatenus et hic fructum bonae aclionis percipiant,

et apud dislrictum judicem praemia aeicrnae pacis

tj inveniant.Amen.

Ego Eugenlus Calholicae Eccjesiae episcopus

Ego Oddo diac. card. S. Georgii ad Velum.

Ego Octavianus diac. card. S. Nieolai in Carcerc.

Ego Humbaldus presbyt. card. tit. SS. Joannis

et Pauli.

Ego Guido presbyt. cardinalis lit. S. Laurentii et,

Sancli Damasi. ,

Ego Hugo presbyter carU. lit. in Lucina.

Ego jprilanus presbyl. card, tit. S. Susannae,

Datum Virduni per manum Guidonis sanci,» Ro-

manae Ecclesiae diaconi cardinalis et cancellarii,

VIII Kal. Marlii, tncarnationis Dpminicae anno

1147, ppiitilicatus yero domni Eugepii III papae
anno iv.
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CCLIX. K
Bnlla ad capttaneos Nonantulensts monatterti vat-

snllos. — Ut monaslerium conlra inimicos aefen-
dnni.